
Zápis z jednání kontrolního výboru č. 1/2020 

Termín konání: 10. 2. 2020 od 17 hod. 

Místo konání: kancelář místostarosty, MěÚ v Říčanech 

Přítomni: J. Jančíková, A. Jurková, Z. Novotný, M. Šmolík, J. Kozák, A. Polánský, J. Voráčková 

Omluveni:  

Program:  

1) Kontrola plnění úkolů vyplývajících z jednání Zastupitelstva města Říčany 

S ohledem na to, že SW Zastupitelstvo umožňuje nyní připravit výtah úkolů plynoucích 

z jednotlivých usnesení Zastupitelstva, kde je uvedeno, v jaké fázi plnění se příslušný úkol 

nachází, došel výbor k závěru, že dále bude v dostatečném předstihu předsedkyně KV žádat 

vedoucí Útvaru interního auditu o tento přehled. Následně jej týden před jednáním KV 

rozešle jeho členům. KV bude jednat o bodech, kde je třeba navrhnout další postup, 

dořešení, upozornit na nedodržení termínu plnění apod.  

Co se týká způsobu další práce kontrolního výboru: v dostatečném předstihu členové 

navrhnou jednotlivé body na program jednání tak, aby bylo možné v případě potřeby sehnat 

k dané věci podkladové materiály. 

Úkol č. 1: Kontrolní výbor ukládá své předsedkyni, aby týden před jednáním výboru zaslala 

jeho členům podkladový materiál – přehled plnění úkolů plynoucích z jednání ZmŘ, který 

bude vygenerován ze SW Zastupitelstvo. 

2) Body pro jednání Zastupitelstva 12. 2. 2020 

a) A. Polánský navrhl, aby s ohledem na závažnost situace kolem převodu bytů 

v polyfunkčním domě Komenského nám. 1910 požádal kontrolní výbor Zastupitelstvo 

města na jeho zasedání dne 12. 2. 2020 o podání informace o dalším postupu města.  

Usnesení č. 1: Kontrolní výbor žádá Zastupitelstvo města Říčany o podání informace o vývoji 

situace a postupu města ve věci převodu bytů v polyfunkčním domě na Komenského nám. 

1910 v Říčanech. 

b) J. Jančíková upozornila na to, že na jednání Zastupitelstva města v listopadu 2018 byl 

předložen návrh Karly Egidové týkající se úpravy směrnice o veřejných zakázkách. 

V této věci byla vytvořena pracovní skupina, která znění směrnice upravovala. 

Dodnes však nebyl materiál předložen Zastupitelstvu ke schválení.  

Usnesení č. 2: Kontrolní výbor vyzývá Zastupitelstvo města k podání informace o přípravě 

materiálu na úpravu směrnice o veřejných zakázkách a žádá o jeho předložení na dalším 

jednání. 



3) Další 

a) Finanční výbor na svém jednání 5. 2. 2020 požádal o zpracování přehledu o 

navyšování platů zaměstnanců za posledních 5 let a přehledu o fluktuaci strážníků 

Městské policie Říčany za poslední 2 roky. M. Šmolík požádal, aby byl tento přehled 

poskytnut i kontrolnímu výboru.  

Úkol č. 2: Přehled zajistí J. Jančíková prostřednictvím vedoucí finančního odboru. 

b) J. Kozák požádal, aby byla kontrolnímu výboru předložena finální zpráva o vyúčtování 

dotací města na akce, které byly schváleny na březnovém jednání ZmŘ v roce 2019.  

Usnesení č. 3: Kontrolní výbor žádá vedoucí Útvaru interního auditu o zajištění přehledu 

vyúčtování u dotací města na akce, které byly schváleny na jednání ZmŘ v březnu 2019. 

c) V. Likešová informovala přítomné o přípravě zprávy Útvaru interního auditu, který 

bude zaslán členům KV k připomínkám. 

d) M. Šmolík požádal o to, aby byl zajištěn přístup zastupitelů ke starším a již 

projednaným materiálům pro jednání ZmŘ. (Pozn.: Po skončení jednání dostal 

kontrolní výbor zprávu od IT odboru, že je tento přístup již zajištěn.) 

 

Zapsala J. Jančíková 


